
SI
SI
SI
SI

AÑO AÑO SISI
2015 2014 SI

SISI
0 0 SI

4.1.1 Impuestos 0 0 SI
4.1.2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 SI
4.1.3 Contribuciones de Mejoras 0 0 SI
4.14 Derechos 0 0 SI
4.15 Productos de Tipo Corriente 0 0 SI

4.1.6 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 SI
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 SI

4.1.9
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 0 0 SI

155,155,019 146,673,459 SI
4.2.2 146,318,881 171,104,707 SI

2,149,838 6,634,995 SI
303,623,739 324,413,162 SI

SI
SI
SI

297,382,843 310,988,960 SI
5.1.1 Servicios Personales 220,214,151 206,840,354 SI
5.1.2 Materiales y Suministros 11,221,816 7,749,874 SI
5.1.3 Servicios Generales 65,946,876 96,398,732 SI

4,052,898 1,399,002 SI
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 744,643 SI
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 SI
5.2.3 Subsidios y Subvenciones 0 0 SI
5.2.4 Ayudas Sociales 0 0 SI
5.2.5 Pesnsiones y Jubilaciones 4,052,898 654,359 SI
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0 SI
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social 0 0 SI
5.2.9 Transferencias al Exterior 0 0 SI
5.2.8 Donativos 0 0 SI

0 0 SI
5.3.1 Participaciones 0 0 SI
5.3.2 Aportaciones 0 0 SI
5.3.3 Convenios 0 0 SI

0 0 SI
0 0 SI

5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0 0 SI
5.5.2 Provisiones 0 0 SI
5.5.3 Disminución de Inventarios 0 0 SI

5.5.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0 SI
5.5.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0 SI
5.5.9 Otros Gastos 0 0 SI

0 0 SI
301,435,741 312,387,962 SISI

2,187,998 12,025,200 SI
7 SISI

SI
NOTA GA-17. SI

SI
SI

CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2015
Ente Publico: Consolidacion del Poder Legislativo

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Participaciones y Aportaciones

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Inversión Pública

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del  emisor"

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Gastos de Funcionamiento

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Neto del Ejercicio

Ingresos de la Gestión:

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas



SI
SI
SI
SI
SI

2015 2014 SI
SI
SI

1.1.1 Efectivo y Equivalentes 47,736,778 37,894,878 SI
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,800,044 17,556,069 SI
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,213,589 339,430 SI
1.1.4 Inventarios 0 0 SI
1.1.5 Almacenes 248,698 0 SI

1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 SI
1.1.9 Otros Activos Circulantes 8,347 11,821 SI

56,007,455 55,802,198 SI
SI
SI

1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 SI

1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 SI

1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 137,098,371 137,098,370 SI
1.2.4 Bienes Muebles 52,785,193 47,808,553 SI
1.2.5 Activos Intangibles 1,934,870 1,239,228 SI

1.2.6 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles 0 0 SI
1.2.7 Activos Diferidos 0 0 SI
1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 SI
1.2.9 Otros Activos no Circulantes 0 0 SI

191,818,434 186,146,151 SI
247,825,889 241,948,349 SI

SI
SI
SI

2.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 6,301,403 22,540,087 SI
2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0 SI
2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 SI
2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0 SI
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 6,546,100 0 SI

2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 0 0 SI
2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 10,565 0 SI
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 11,240,363 0 SI

24,098,430 22,540,087 SI
SI
SI

2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0 SI
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 SI
2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 0 0 SI
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0 SI

2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 0 0 SI
2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 0 0 SI

0 0 SI
24,098,430 22,540,087 SI

SI
SI
SI

81,718,808 81,819,174 SI
142,008,650 137,589,088 SI

3.2.3 Revalúos 0 0 SI

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Total del Activo

PASIVO
Pasivo Circulante

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Situación Financiera

AL 31 de diciembre de 2015

Ente Publico:  Consolidacion del Poder Legislativo

ACTIVO
Activo Circulante

Activo No Circulante

Total de Activos Circulantes

Total de Activos No Circulantes



3.2.4 Reservas 0 0 SI
3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2,450,191 218,627 SI

0 0 SI
SI

223,727,458 219,408,262 SI
247,825,889 241,948,349 SI

SI
SI

NOTA GA-17. SI
SI
SI

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
Total Hacienda Pública/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor"



Concepto

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado de

Ejercicio
Anteriores

Hacienda Pública /
Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por
Cambios de Valor Total

3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 218,627 2,450,191 218,627

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio    2014 81,819,174 0 81,819,174
3.1.1. Aportaciones 81,819,174 0 81,819,174
3.1.2 Donaciones de Capital 0 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0 0

4Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio    2014 125,345,261 12,025,200 0 137,370,461
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 12,025,200 0 12,025,200
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores 125,345,261 0 125,345,261
3.2.3 Revalúos 0 0 0
3.2.4 Reservas 0 0 0

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio 0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014 81,819,174 125,563,888 12,025,200 0 219,408,262

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2015 81,718,808 0 84,168,999
3.1.1 Aportaciones 81,718,808 0 81,718,808
3.1.2 Donaciones de Capital 0 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 137,370,461 2,187,998 0 139,558,459
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,187,998 0 2,187,998
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores 137,370,461 0 137,370,461
3.2.3 Revalúos 0 0 0
3.2.4 Reservas 0 0 0

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio 0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2015 81,718,808 137,370,461 4,638,189 0 223,727,458

219,408,262 0 223,727,458

NOTA GA-17.

CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidación del Poder Legislativo
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Origen Aplicación
Activo 0 5,877,540
Activo Circulante 0 -111,809,653

1.1.1 Efectivo y Equivalentes 0 9,841,900
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 10,756,025 0
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 874,159
1.1.4 Inventarios 0 0
1.1.5 Almacenes 0 248,698
1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
1.1.9 Otros Activos Circulantes 3,474 0

Activo No Circulante 0 5,672,283
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0

1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 1

1.2.4 Bienes Muebles 0 4,976,640
1.2.5 Activos Intangibles 0 695,642
1.2.6 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 0 0
1.2.7 Activos Diferidos 0 0
1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
1.2.9 Otros Activos no Circulantes 0 0

Pasivo 1,558,344 0
Pasivo Circulante 1,558,344 0

2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 16,238,684
2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 6,546,100 0

2.1.6
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto
Plazo 0 0

2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 10,565 0
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 11,240,363 0

Pasivo No Circulante 0 0
2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0

2.2.5
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a
Largo Plazo 0 0

2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 0 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 4,319,196 0
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 100,366

3.1.1 Aportaciones 0 100,366
3.1.2 Donaciones de Capital 0 0
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 4,419,562 0
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0 9,837,203
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores 12,025,200 0
3.2.3 Revalúos 0 0
3.2.4 Reservas 0 0
3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2,231,564 0

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio 0 0

3.3.1 Resultado por Posición Monetaria 0 0
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

NOTA GA-17.

CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015
Ente Publico: Consolidación del Poder  Legislativo
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SI
SI
SI
SI
SI
SI

2015 2014 SI
SI
SI
SI

4.1.1 Impuestos 0 0 SI
4.1.2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 SI
4.1.3 Contribuciones de mejoras 0 0 SI
4.1.4 Derechos 0 0 SI
4.1.5 Productos de Tipo Corriente 0 0 SI
4.1.6 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 0 SI
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0 0 SI

4.1.9
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o
Pago

0 0
SI

Participaciones y Aportaciones 155,155,019 146,673,459 SI
4.2.2 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 146,318,881 171,104,707 SI

4.3 Otros Orígenes de Operación 2,149,838 6,634,995 SI
303,623,739 324,413,162 SI

SI
SI

5.1.1 Servicios Personales 220,214,151 206,840,354 SI
5.1.2 Materiales y Suministros 11,221,816 7,749,874 SI
5.1.3 Servicios Generales 65,946,876 96,398,732 SI

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,052,898 1,399,002 SI
Participaciones y Aportaciones 0 0 SI

5.4 Otras Aplicaciones de Operación 0 0 SI
301,435,741 312,387,962 SI

2,187,998 12,025,200 SI
SI
SI

10,759,500 5,000 SI
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 SI

SI
8,983,137 30,026,036 SI

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1 28,898,831 SI
1,776,362 -30,021,036 SI

SI
SI
SI

22,116,224 477,414,367 SI
2.2.3 Endeudamiento Neto 0 0 SI
2.2.3.3 Interno 0 0 SI

Externo 0 0 SI
Otros Orígenes de Financiamiento 22,116,224 477,414,367 SI

SI
16,238,684 479,158,120 SI

2.2.3 Servicios de la Deuda 0 0 SI
2.2.3.3 Interno 0 0 SI

Externo 0 0 SI
Otras Aplicaciones de Financiamiento 16,238,684 479,158,120 SI

SI
5,877,540 -1,743,754 SI

SI
9,841,900 -19,739,589 SI

SI
37,894,878 57,634,467 SI
47,736,777 37,894,878 SI

SI
47,736,778 37,894,878 SI

NOTA GA-17. 0 0 SI
SI
SI

Aplicación

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Aplicación

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Origen

Concepto

FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aplicación

CUENTA PUBLICA 2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Pesos)

Ente Publico:  Consolidación del Poder Legislativo


